РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2021 года   № 52

О внесении изменений в муниципальную                                                              программу «Энергосбережение на территории
Кунашакского сельского поселения на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

     В связи с фактическим использованием бюджетных средств с муниципальной программы «Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»                Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

       РЕШИЛ:

1. Привести в соответствие муниципальную программу «Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», утвержденную решением Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 27.12.2019 года № 55 по фактически использованным бюджетным средствам:
2020 год с 600,000 тыс.руб. до 831,240 тыс.руб. по факту,
2021 год с 400,000 тыс.руб. до 226,450 тыс.руб. по факту.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Кунашакского сельского поселения по бюджету, налогам и предпринимательству, по строительству, ЖКХ, благоустройству, экологии и природоохранным мероприятиям.

Председатель Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения                                                     В.Ф. Хакимов

Приложение
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
    О внесении изменений в
муниципальную программу
«Энергосбережение на территории Кунашакского
сельского поселения на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»
    от «24» декабря 2021г. № 52

            Муниципальная   программа
«Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Паспорт программы
	 1.
	Наименование
программы
	«Энергосбережение Кунашакского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	2.
	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон РФ от 23 ноября 2009 года
№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»;                                                                               - Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;
Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

	3.
	Основные разработчики программы
	Администрация Кунашакского сельского поселения

	4.
	Муниципальные заказчики и (или) исполнители мероприятий программы
	Администрация Кунашакского сельского поселения

	5.
	Цели программы
	Основными целями Программы являются  повышение энергетической эффективности при потреблении энергетических ресурсов Администрацией Кунашакского сельского поселения за счет снижения установленной мощности светильников уличного освещения и энергопотребления организации, завершение переводов светильников уличного освещения типа РКУ с лампами ДРЛ-250 на энергосберегающие светодиодные светильники, улучшение уличного освещения во вновь образованных улицах с.Кунашак.

	6.
	Задачи программы
	- завершение замены светильников с лампами ДРЛ-250 на светодиодные светильники мощностью 60 Вт;                                                        - проведение энергетических обследований, ведение энергетических паспортов;                           -обеспечение учета потребляемых энергетических ресурсов;                                                                       -замена светильников уличного освещения типа РКУ с светодиодными лампами на светодиодные светильники мощностью 40 Вт в д.Канзафарова, п.Маяк и д.Борисовка;                                                 - установка новых светодиодных светильников мощностью 60 Вт на вновь образованных улицах
в 4, 5 и 6 микрорайонах р.ц. села Кунашак.

	7.
	Сроки реализации программы
	2020 - 2022 годы

	8.
	Объемы и источники финансирования программы
	Всего по программе 1857,690 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год- 831 240 тыс. руб.;
2021 год-  226,450 тыс. руб.;
2022 год-  800,000 тыс. руб.;

	9.
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- перевод уличного освещения на светодиодные светильники;                                                                 -снижение затрат местного бюджета на оплату энергетических ресурсов;                                            - переход на приборный учет при расчетах с организациями коммунального комплекса;- освещение вновь образованных улиц в 4, 5 и 6 мкр. р.ц. села Кунашак.

	10
	Контроль за выполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется Советом депутатов и Администрацией Кунашакского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава Кунашакского сельского поселения                                           Р. М. Нуриев